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Lembit Kirsipu: rahvamaja  
on mu elutempel

Kohtume Lembituga 
sümboolselt Haljala 
rahvamaja köögis, kus 
trehvame temaga pea 
igapäevaselt, kuna oma 
puhkeruumina kasuta-
vad rahvamaja kööki nii 
vallaametnikud kui ka 
kultuuri- ja vabaajakes-
kuse töötajad. Enne kui 
küsimuste juurde asu-
me, näitab Lembit paari 
kaasavõetud asja. 

Intervjueeris
Kent Kerner

Haljala valla arendus- ja  
kommunikatsioonijuht

Ü heks neist on 1983. aastast 
Rakvere rajooni parima 
soolokitarristi tunnustuski-

ri. Samal ajal, kui mina tunnustus-
kirjaga tutvun, lausub Lembit, et 
on ikka igasuguseid aegu olnud ja 
õnneks olen mina sellest ajast pää-
senud. „Selle aja üheks positiivseks 
küljeks oli aga see, et meil kõigil 
oli unistus ja lootus. Suutsime selle 
nimel ka ühiselt pingutada,“ jagab 
Lembit oma mõtteid. Vaatan veel 
otsa ansambel Kristjani plaadile 
ning asumegi küsimuste juurde.

Või nii ma arvasin. Esmalt küsib 
Lembit hoopis minu käest mõned 
küsimused ja arutame argiseid tee-
masid lähemalt ja kaugemalt.

Lembit tutvustab ka ansambel 
Radari plaati ja näitab pildil Raivo 
Naritsi peale. „Olen Väike-Maarjas 
sündinud ja siia tulin ju kolhoosi 
tööle,“ räägib Lembit ning lisab, 
et: „Raivo oli samuti Väike-Maarja 
poiss. Tõin ta muusikasse ja tegime 
koos bändi.“ Lembit räägib, et sel 
ajal oli ikka nii, et kes võttis suuna 
Tallinnasse soovisid päris profes-
sionaaliks saada. „Ma lõin vist ikka 
araks ja pealinna ei läinud, aga siis 
poleks ma ilmselt ka siia (Halja-
lasse – toim) sattunud,“ meenutab 
Lembit.

Küsin seepeale Lembitult, et 
olen kuulnud ka seda, et üks teine-
gi tuntud ja armastatud muusik on 
vähemal või suuremal määral tänu 
talle muusikani jõudnud. Räägime 
ei kellestki muust kui Tanel Pada-
rist. Lembit meenutab lauluvõist-
lust, kus Padar esimest korda esi-
nes ja kuidas nad tantsuansamblis 
„Terved ja tugevad“ koos esinesid. 
„Peale Tartus toimunud Raimond 
Valgre laulufestivali võitmist läksid 
tal asjad suure hooga edasi,“ lasus 
Lembit.

Nüüd jõuame asja juurde. Küsin, 
et mis oli esimene mõte Lembitul, 
kui kuulis, et pälvib tänavu valla 
elutööpreemia. Lembit pikalt ei 

mõtle ja vastab: „Oh õudust!“ Kü-
simusele, et miks nii, vastab Lem-
bit oma tuntud tagasihoidlikkuses, 
et aupaiste tekitab ju tähelepanu 
ja nii mõnigi tegija ootab tunnus-
tust. Lembit naljatab, et peale seda 
uudist on see juba teine intervjuu, 
mis anda tuleb. 

„Tunnistan ausalt, et pole 
üldse minu moodi olla 
kusagil esiplaanil ja saada au 
ning kuulsust,“ sõnab Lembit 
ning lisab, et teeb oma tööd 
täpselt nii, nagu elu on selle 
ette seadnud.

Räägime sellest, et Lembit on pi-
kalt rahvamajas töötanud. Lembit 
sõnab, et pikalt sama tööd tehes 
võib ikka tunda, et mandub kuidagi 
ära, kuid tema jaoks oli väljundiks, 
et seda ei juhtuks, noorte muusika 
juurde toomine ja kitarritundide 
andmine. „Uus Padar on tulemas, 
vähemalt tahaks loota,“ sõnab Lem-
bit ühe oma õpilase kohta. Kokku 
on Lembitul kaheksa kitarriõpilast. 
Lembitu sõnul on tänapäeva lapsed 
väga aktiivsed ja mõnel on mitu 
hobi, millega tegeletakse, seega on 
kaheksa õpilast hea tulemus.

 Jõuame jutuga rahvamaja juur-
de. Lembit jagab kohe, et tema 
hinnangul oli vallavalitsuse siia 
kolimine väga õige tegu. Kas hom-
mikul on ka rõõmsam tööle tulla, 
kui tead, et maja on rahvast täis? 
„Kindlasti, tõsiselt on,“ vastab 
Lembit koheselt. 

Kuna Lembitu abikaasa Marju 
on minu kolleeg, olen kursis sel-
lega, kuidas pisem remonditöö 
nende kodus alguse saab – enne 
töödega alustamist tuleb rahvama-
jas käia, kuna Lembitu tööriistad 
on seal. Küsin Lembitult, et kuidas 
sellega siis on, mille peale ta vas-
tab, et jah, kipub nii olema küll. 

„Ikka võtan kätte ja teen korda 
mõne asja rahvamajas, kui oskan 
ja saan,“ sõnab Lembit ja lisab, et 
nii mõnigi asi, mida endal vaja pole 
enam läinud, on rahvamajas samu-
ti kasutust leidnud. Teen tähelepa-
neku, et selline tegutsemine näi-
tab, et rahvamaja läheb Lembitule 
ikka väga korda. Lembit vastab: 
„Rahvamaja on nagu mu elutem-
pel.“ Lembit räägib, et ta vahel ikka 
mõtleb, et kes oleks tema töö eda-
siviija: „Mõtlen just õpilaste peale, 
et võimalus kitarri õppida jääks ka 
edaspidi alles.“

Vahepeal jõuame jutuga inim-
suheteni ja selleni, kui oluline on 
näost näkku suhtlemine tänasel 
digiajastul. Jutt viib aga sinna, kus 
lõpuks muljetan ise, kuidas oma 
kodulinna klubis vabatahtlikuna 
tegutsesin. Aga suunasime jutu 
asja juurde tagasi ja asume rääkima 
laiemalt valla kultuurielust. 

Lembit sõnab, et tegelikult 
on meil kultuuri ju palju ja 
võime rahul olla: „Alati saab 
paremini, seda isegi siis, kui 
kõik on väga hästi.“

Jõuame aga jutuga tagasi rahva-
maja juurde. Mis teeks tänase rah-
vamaja veel paremaks? „Eks maja 
vajab tegelikult hoolt. Näiteks soo-
justus oleks väga oluline, et mitte 
raha õhku kütta,“ räägib Lembit. 
Tema sõnul on aga õige aeg ilmselt 
selleks on mööda lastud: „Tänane 
olukord on ju keeruline ja kuni 
maja väljast soojustatud ja korras 
pole, läheb päris palju raha tuul-
de,“ sõnab Lembit, aga lõpetab 
positiivse noodiga: „Lootust on!“ 
Lembit jagab ka ühte oma unistust, 
et rahvamajas võiks olla selline 
ruum, põhimõtteliselt stuudio, kus 
oleks võimalik ka salvestusi teha. 
„Mõtlen kasvõi, et mis võimalused 
sellega lasteaia ja kooliga seoses 

oleksid,“ jagab Lembit oma mõt-
teid.

40 aasta sisse on kindlasti jäänud 
üksjagu toredaid hetki ja naljakaid 
lugusid. Lembit jagab ühte ka meie-
ga. „See lugu jääb nüüd parteiaega, 
kui elasin rahvamaja ruumides. 
Viljandis oli siia tulnud kolm prak-
tikanti, tüdrukut, kellele olid sõna 
peale loetud,“ meenutab Lembit ja 
jätkab: „Tulin mängult, kusagil kella 
viie-kuue ajal ning tegin oma toa 
ukse lahti. Oh imestust, kui kolm 
tütarlast minu teki alt vastu vaata-
sid.“ Lembitu toa kõrval elas maja 
komandant, kes tuli samal ajal oma 
toast välja ja hakkas Lembitule rää-
kima, et maja ümber oli kolm tüd-
rukut jooksnud ja poisid neid taga 
ajanud. „Aga seda see komandant 
ei näinud, et tüdrukud hüppasid 
lahtisest aknast minu tuppa ja üks 
poiss oli komandandi tuppa hüpa-
nud. Poissi ta õnneks ei näinud ja 
poisil läks ka hästi, komandant oli 
päris kuri inimene,“ lasub Lembit 
ning sõnab, et tema kedagi ei reet-
nud ja nii said tüdrukud ja poiss 
vaikselt põgeneda. 

Mõned teised põnevad faktid 
Lembitult ka lehelugejatele: rah-
vamajas on käinud kaks presidenti 
ning kui Taani kuninganna Haljalat 
külastas, kasutasid tema ihukaits-
jad snaipritega turvalisuse tagami-
seks rahvamaja katust.

Lõpetame Lembituga intervjuu 
aga tänase kultuuri- ja vabaajakes-
kuse teemadel. Lembitu arvates 
on oluline sellega tegeleda ja la-
hendusi otsida. „Iga asi vajab aega 
ja oluline on lahenduseni jõuda, et 
midagi õhku rippuma ei jääks,“ sõ-
nab Lembit, kelle sõnul ei tasu ka 
ära unustada, et tegevused peaksid 
üha rohkem olema suunatud noor-
tele, kes asja edasi viiks ja üleval 
hoiaks. „Mina olen abiks nii, kui-
das oskan,“ lausub Lembit, kellele 
on teiste aitamine ja märkamatult 
toetamine väga loomupärane.

75 aastat 
märtsiküüdistamisest

25. märtsil möödus 75 aastat märtsiküüditamisest, mille käigus küü-
ditas Nõukogude režiim Eestist vägivaldselt Siberisse üle 20 000 
inimese.

Haljala vallas mälestati küüditatuid mälestushetkega Võsu aleviku 
kommunismiohvrite mälestusmärgi juures. Mälestushetkest võtsid 
osa Võsu Kooli õpilased, Võsu Meelespea Seltsi liikmed ja Haljala 
valla esindajad. 

Mälestustalituse viis läbi Haljala ja Käsmu koguduste õpetaja Ur-
mas Karileet, meenutusi märtsiküüditamisest jagas Käsmu elanik 
Mati, kes nelja-aastaselt küüditati Siberisse ning ülevaate küüdita-
misele eelnenud sündmustest tegi Võsu kooli ajalooõpetaja Egon 
Mets.

Mälestame neid, keda küüditati ja kes enam kunagi koju tagasi 
ei jõudnud.

Riigikogu liikmed  
Isamaa fraktsioonist  
külastasid Haljala valda
22. märtsil külastasid Haljala valda Riigikogu liikmed Andres Met-
soja ja Jaanus Karilaid. Külaskäigu raames tutvuti Haljala kooli- ja 
spordihoonega, astuti läbi raamatukogust ja Haljala kirikust ning 
külastati Palmse Mehaanikakoda ja kohtuti vallavanem Anti Puu-
sepaga. 

Riigikogu liikmetele avaldas muljet uus koolihoone ja pingutus, 
mida vald on selle valmimiseks pidanud tegema. Samuti jagus kii-
dusõnu Haljala kogudusele, kes on toetajate ja rahastajate abil kaa-
sanud kiriku renoveerimisse ligi miljon eurot. 

Palmse Mehaanikakojas tutvuti tipptasemel tootmistehnoloogia-
ga ning kohtuti vallavanemaga. Vallavanem jagas Riigikogu liikme-
tega väljakutseid, millega Haljala vald silmitsi seisab. Olgu selleks 
siis maksupoliitika, looduskaitseliste alade tõttu saamata jääv maa-
maks või omavalitsustele üha lisanduvad kohustused.

Täname külalisi Haljala valla tegemiste vastu huvi tundmast ning 
loodame, et edasi antud murenoodid jõuavad Toompeale!
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14. MÄRTSI ISTUNGIL OTSUSTATI
1. Haljala Lasteaed Pesapuu töö-
tajate koosseisu kooskõlastami-
ne

Otsustati kooskõlastada Haljala 
Lasteaed Pesapuu töötajate koos-
seis.

2. Haljala valla noorsootöö kva-
liteedihindamise läbiviimise 
komisjoni moodustamine

Otsustati moodustada  Haljala 
valla  noorsootöö  kvaliteedihin-
damise  läbiviimise komisjon  järg-
mises koosseisus: Gerly Piiskoppel, 
Annika Kapp, Kent Kerner, Greete 
Toming, Lemme Mäe, Mikk Vol-
mer, Sven Rannar, Marcus Rannu. 

3. 2024. aasta alaeelarvete ja 
nende täitmise eest vastutavate 
isikute kinnitamine

Otsustati kinnitada Haljala valla 
2024. aasta alaeelarved ja eelarvete 
täitmise eest vastutavad isikud.

Käsmu külas Käsmu külas Ranna 
tee 23 kinnistu detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise algatamata jätmine 

Otsustati jätta algatamata Käsmu 
külas Ranna tee 23 kinnistu detail-
planeeringu keskkonnamõju stra-
teegiline hindamine.

4. Sundvalduse seadmine Elekt-
rilevi OÜ kasuks

Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ kasuks Haljala ale-
vikus asuvale Sõstra tänavale.

5. Karepa külas Kaarepi katast-
riüksuse jagamine

Otsustati nõustuda Haljala vallas 
Karepa külas  asuva katastriüksu-
se Kaarepi (registriosa nr 328431, 
katastritunnus 88703:003:0331, 
pindala 7,99 ha, sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa) jagamisega ka-
heks eraldiseisvaks katastriüksu-
seks vastavalt kehtestatud detail-
planeeringu krundijaotuskavale ja 
kinnitati moodustatavatele katast-
riüksustele lähiaadressid ja sihtots-
tarbed.

6. Haljala Vallavalitsuse 
23.01.2008 määruse nr 1 „Haljala 
Noortekeskuse ruumide kasu-
tamise tasumäära kehtestami-
ne“ kehtetuks tunnistamine

Otsustati tunnistada kehtetuks 
Haljala Vallavalitsuse 23.01.2008 
määrus nr 1 „Haljala Noortekesku-
se ruumide kasutamise tasumäära 
kehtestamine“ .

7. Liiklusseaduses sätestatud 
ülesannete delegeerimine (voli-
kogu määruse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule mää-
ruse eelnõu Liiklusseaduses sätes-
tatud ülesannete delegeerimine.

8. Haljala Vallavolikogu 
21.08.2018 määruse nr 34 „Hal-
jala vallavara valitsemise kord“ 
muutmine (volikogu määruse 
eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
määruse eelnõu Haljala Vallavo-
likogu 21.08.2018 määruse nr 34  
„Haljala vallavara valitsemise kord“ 
muutmine.

9. INFO JA MUUD KÜSIMUSED
Esindaja nimetamine Lääne-Vi-
ru maakonna ennetusnõuko-
gusse
OÜ-ga Võsu Surfikool sõlmitud 
lepingust
MTÜ Võhma Seltsimaja taotlus
Haljala alevikus Tallinna mnt 
15a jagamisest

21. MÄRTSI ISTUNGIL OTSUSTATI
1. Haljala valla kultuuri- ja va-
baajakeskuse juhi asendaja 
määramine

Otsustati määrata alates 21. märt-
sist 2024 kuni uue juhi ametisse ni-
metamiseni Haljala valla kultuuri- 
ja vabaajakeskuse juhi asendajaks 
kultuurikorraldaja Sven Rannar.

28. MÄRTSI ISTUNGIL OTSUSTATI
1. Väljaspool kodu osutatava öö-
päevaringse üldhooldusteenuse 
hoolduskulude eest tasumine

Otsustati tasuda ühe isiku väljas-
pool kodu osutatava ööpäevaringse 

üldhooldusteenuse hoolduskulud 
summas kuni 650 eurot kuus.

2. Väljaspool kodu osutatava öö-
päevaringse üldhooldusteenuse 
hoolduskulude eest tasumine

Otsustati tasuda ühe isiku väljas-
pool kodu osutatava ööpäevaringse 
üldhooldusteenuse hoolduskulud 
summas kuni 650 eurot kuus.

3. Väljaspool kodu osutatava öö-
päevaringse üldhooldusteenuse 
hoolduskulude eest tasumine

Otsustati tasuda ühe isiku väljas-
pool kodu osutatava ööpäevaringse 
üldhooldusteenuse hoolduskulud 
summas kuni 650 eurot kuus.

4. Haljala valla haridustoetuste 
andmise tingimused ja kord (vo-
likogu määruse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
määruse eelnõu „Haljala valla ha-
ridustoetuste andmise tingimused 
ja kord“.

5. Haljala valla raamatupidami-
se sise-eeskiri

Otsustati kehtestada määrusena 
Haljala valla raamatupidamise si-
se-eeskiri.

6. Hajaasustuse programmi ko-
misjoni moodustamine

Otsustati moodustada hajaasus-
tuse programmi raames finantsee-
rimiseks esitatud taotluste hinda-
miseks ja rahastamisettepanekute 
tegemiseks viieliikmeline komis-
jon.

7. Projekteerimistingimuste 
väljastamine Haljala alevikus 
Schönbergi tee 8 katastriüksu-
sele energeetikatööstuse hoone 
projekteerimiseks

Otsustati väljastada projektee-
rimistingimused Haljala alevikus 
Schönbergi tee 8 katastriüksusele 
energeetikatööstuse hoone pro-
jekteerimiseks.

8. Ehitusloa väljastamine Võsu 
alevikus Kooli tn 1

Otsustati väljastada ehitusluba 
Võsu alevikus Kooli tn 1 katastri-
üksusele Võsu kool-lasteaed püs-
titamiseks ja olemasoleva Võsu 
põhikooli laiendamiseks kuni 33% 
selle esialgu kavandatud mahust 
ning hoone komplekseks rekonst-
rueerimiseks ja osaliseks lammuta-
miseks.

9. Võsu alevikus Sääse vkt 21 
maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine

Otsustati lõpetada Võsu alevikus 
Sääse vkt 21 maaüksuse detailpla-
neeringu koostamine.

10. Vainupea külas Männiku 
kinnistu detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine

Otsustati jätta algatamata Vainu-
pea külas Männiku kinnistu detail-
planeeringu keskkonnamõju stra-
teegiline hindamine.

11. Enampakkumise tulemuste 
kinnitamine

Otsustati kinnitada Essu külas 
Pargi tn 11 ja Pargi tn 13 kinnistute 
enampakkumise tulemused.

12. Lääne-Virumaa Kodulooma-
de Varjupaik MTÜ-ga koostöö-
lepingu sõlmimine

Otsustati sõlmida koostööleping 
MTÜ-ga Lääne-Virumaa Koduloo-
made Varjupaik.

13. Reservfondist vahendite 
eraldamine

Otsustati eraldada Haljala valla 
reservfondist 300 eurot hiljuti oma 
30. tegutsemisaastat tähistanud 
MTÜ-le Võsu Eakate Selts Mee-
lespea.

14. Info ja muud küsimused
Haljala valla kultuuri-ja vabaaja-

keskuse 2024. aasta eelarve Valla-
vanem andis vallavalitsuse liikme-
tele lühidalt ülevaate Haljala valla 
kultuuri- ja vabaajakeskuse 2024. 
aasta eelarvevahenditest.

HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGID HALJALA VALLAVOLIKOGU 
II KOOSSEIS

ISTUNG NR 33  12. MÄRTSIL 2024 
KELL 16.00 VEEBIRAKENDUSES MS TEAMS

Istungil osales 11 volikogu liiget: Leo Bergström, Ahti 
Järve, Rainer Lille, Epp Orgmets, Andi Randoja, Sven 
Rannar, Marko Torm, Andres Truman, Anti Tõld, Raavo 
Vask ja Veiko Veiert.

Istungil ei osalenud Leo Aadel, Annika Hallimäe, An-
nes Naan, Aarne Vaik, Eduard Vainu ja Vello Väinsalu

Otsusega nr 117 anti Haljala Vallavalitsusele luba läbi 
viia hankemenetlused Võsu lasteaed-koolimaja I etapi  
ehitustööde teostamiseks, omanikujärelevalve teenuse 
osutamiseks ja projekti projektijuhtimise teenuse osu-
tamiseks.

Ühtlasi anti vallavanemale luba sõlmida hankemenet-
lustes edukaks tunnistatud pakkumuse esitanud pakku-
jatega hankelepingud, millega võetakse rahalised kohus-
tused üle ühe eelarveaasta.

ISTUNG NR 34  26. MÄRTSIL 2024 
KELL 16.00 HALJALAS

Istungil osales 14 volikogu liiget: Leo Aadel, Leo 
Bergström, Annika Hallimäe, Ahti Järve, Rainer Lille, 
Epp Orgmets, Andi Randoja, Sven Rannar, Marko Torm, 
Andres Truman, Anti Tõld, Eduard Vainu, Raavo Vask ja 
Veiko Veiert.

Istungil ei osalenud Annes Naan, Aarne Vaik ja Vello 
Väinsalu.

Määrusega nr 62 muudeti Haljala vallavara valitsemise  
korda. Muudatus annab õiguse vallavolikogul otsustada 
kinnisasjast loobumise ja riigile üleandmise juhul, kui te-
gemist ei ole valla arengu seisukohalt olulise objektiga.

Määrusega nr 63 delegeeritakse liiklusseaduses sätes-
tatud ülesanded, mis ei kuulu volikogu ainupädevusse, 
Haljala Vallavalitsusele küsimuste lahendamiseks.

Otsusega nr 118 muudeti hariduskomisjoni koosseisu. 
Muudatus puudutab Sven Rannari välja arvamist komis-
joni liikmete hulgast, tööd komisjonis jätkab ta aseesi-
mehena.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega saab tutvuda valla 
kantseleis ja elektroonilises dokumendiregistris veebile-
hel: www.haljala.ee.

Riigimetsa Majandamise Keskus tegi 
ümberkorraldusi metsaülemate töös

R iigimetsa Majandamise Keskus 
(edaspidi RMK) tegi ümberkorral-
dusi oma töös ning siiani metsa-

osakonda kuulunud metsaülemad kuulu-
vad nüüd RMK regioonide (Kirre, Kagu, 
Edel) koosseisu.  

RMK soovib selle muudatusega lii-
kuda regioonipõhise juhtimise poole, 
kus samaliigilised tööd on RMK siseselt 
koondatud ühte struktuuriüksusesse ning 
regiooni juht vastutab oma meeskonnaga 
laiemalt regiooni territooriumil toimuva-
te tegevuste eest. Vastavalt RMK uuele 
arengukavale tegutseme visiooniga, et 
RMK erinevad tööd, sh metsatööd, oleks 
veelgi põhjalikumalt, laiapindsemalt ja 
kõigi võimalike osapooltega kooskõlasta-
tult planeeritud ja tehtud.  

Kõik tööde etapid – planeerimine, lä-
birääkimine ja tööde tegemine on nüüd-
sest ühes kohas – regioonis. Kogu süs-
teemi toimimise eest vastutab regiooni 
juht  –  Kirde regioonis on selleks Kirde 
regiooni juht Avo Siilak.  

Kirde regioonis töötab kaks metsaüle-
mat: 

Andrus Kevvai, kelle tööpiirkond on 
Loksa ja Maardu linn, Tallinnast Pirita ja 
Lasnamäe; Anija, Jõelähtme, Kose, Kuus-
alu,  Raasiku, Rae ja Viimsi vald ning Rak-
vere linn ja vald, Haljala, Kadrina, Tapa, 
Vinni, Viru-Nigula ja Väike-Maarja vald;   

Peeter Puhke, kelle tööpiirkond on 
Paide linn, Järva ja Türi vald ning Narva, 
Narva-Jõesuu, Kohtla-Järve ja Sillamäe 
linn ning Alutaguse, Lüganuse, Toila ja 

Jõhvi vald. 
Regiooni metsaülemate peamised 

tööülesanded on: 
• olla esmaseks kontaktiks kohalikul 

tasandil; 
• kooskõlastada regiooni nimel planee-

ringuid, ehitiste projekte ning projektee-
rimistingimusi ja ehituslubade ning kasu-
tuslubade taotlusi; 

• pidada läbirääkimisi piiratud asjaõi-
guse ja kinnisasjade omandamiseks; 

• sõlmida erateede kasutamiseks pika-
ajalisi kokkuleppeid ja asjaõiguslikke ka-
sutuslepinguid; 

• sõlmida lühiajalisi võlaõiguslikke 
maakasutuslepinguid kehtestatud hinna-
kirja alusel ja jälgida nende täitmist; 

• sõlmida riigimaa jahindusliku kasu-
tuse lepinguid ja esindada RMK-d jahin-
dusnõukogudes; 

• anda kasutusse RMK metsateid, -sihte 
ja laoplatse ning muid kinnisasju, näiteks 
mittekommertsürituste pidamiseks. 

  Endiselt räägib RMK kohalikega läbi 
kodulähedaste metsade majandamistööd 
ning koostab pikaaegsed majandamis-
kavad koostöös kohaliku kogukonnaga. 
Seda tööd veab eest kaasamisspetsialist 
Alar Süda.  Tema ülesandeks on:  

• määratleda kõrgendatud avaliku hu-
viga piirkondi; 

• pidada arvestust ja nõustada regiooni 
juhte üldplaneeringu menetluses kokku 
lepitud ja RMK siseste kõrgendatud hu-
viga alade (edaspidi KAH ala) määramise 
küsimustes; 

• koostada KAH alade pikaajalisi met-
satööde kavasid; 

• korraldada RMK plaanitavate metsa-
tööde, metsaparandustööde jt tutvusta-
mist huvitatud osapooltele jms; 

• olla esimeseks kontaktiks, kelle poole 
KAH alade asjus pöörduda.  

Maade ja ehitistega seotud toimingud 
(nt kinnisasjade omandamine, üleand-
mine, võõrandamine ja pikaajaline kasu-
tusse andmine, servituutide seadmised), 
millega senine metsaosakond tegeles, 
liikusid kinnisvaraosakonda. Nende kon-
taktid leiab siit: https://www.rmk.ee/or-
ganisatsioon/kontaktid/administratsioon/
kinnisvaraosakond 

Kui tekib küsimus, kelle poole teil tu-
leks ühes või teises riigimetsaga seotud 
küsimuses pöörduda, palun võtke ühen-
dust oma piirkonna metsaülemaga või 
regioonijuhiga. Samuti võib saata kirja 
aadressil kirde.regioon@rmk.ee, millelt 
see edasi õige töötajani suunatakse. 

Kõigi eelpool nimetatud töötajatega 
saab ühendust kontaktidel: 

• metsaülem Andrus Kevvai: andrus.
kevvai@rmk.ee; tel 506 6931 

• metsaülem Peeter Puhke: peeter.
puhke@rmk.ee; tel 503 8772 

• kaasamisspetsialist Alar Süda; alar.
suda@rmk.ee; tel 506 1698 

• regioonijuht Avo Siilak: avo.siilak@
rmk.ee; tel 506 6036 

 
Avo Siilak

RMK Kirde regiooni juht 

Juba kolmandat aastat saavad 
kogukonna eestvedajad taotleda 

5000 eurost stipendiumi
SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital avas 
võimaluse esitada taotlusi kogukon-
na eestvedaja 2024. aasta stipendiumi 
taotlemiseks. Taotlusi saab esitada kuni 
6. maini 2024.

Kogukonna eestvedaja stipendium 
on mõeldud inimesele, kelle südameasi 
on juhtida oma kogukonnas toimuvat 
ja tõmmata kaasa teisi. Taotleja peab 
esitama taotluse kultuuriministeeriu-
mi taotluste menetlemise infosüsteemi 
(TMS) kaudu.

Õigus stipendiumile kandideerida on 
kogukonna poolt eestvedajana toetatud 

teovõimelisel füüsilisel isikul, kes ei ole 
sama stipendiumi saanud. Kogukond 
on selle stipendiumi mõistes ühise 
eesmärgi nimel tegutsev ja ühe oma-
valitsuse territooriumil Eestis tegutsev 
inimeste rühm.

Stipendiumi suurus on 5000 eurot, 
mis on tulumaksuvaba. Stipendiumi 
võib kasutada eestvedaja enda äranä-
gemisel.

Kogu konkursi info on veebis aadres-
sil www.kysk.ee

TEADE

Töötukassa kutsub värbamispäevale

E esti Töötukassa korraldab Rakve-
re Kroonikeskuses 16. aprillil kell 
11–13 värbamispäeva, kus saavad 

kokku töö andjad ja töö otsijad. Osale-
mine on kõigile tasuta.

Värbamispäev on tööotsijale hea või-
malus suhelda võimaliku uue tööandja-
ga vahetult, silmast-silma ja saada kohe 
ka vastused oma küsimustele. Tööand-
jad saavad aga tutvustada oma ettevõ-
tet, vabu ametikohti ning koguda tööst 

huvitunud inimeste kontakte.
Värbamispäevale tulevad erinevate 

valdkondade tööandjad, nimekiri aval-
datakse töötukassa kodulehel nädal 
enne sündmust. Kindlasti soovitame 
tutvuda ka töötukassa kodulehel paku-
tavate töökohtadega.

Nõu annavad Eesti Töötukassa, 
Tööinspektsioon ning Maksu- ja Tol-
liameti töötajad.
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PLANEERINGUTEATED

KÄSMU KÜLAS RANNA TEE 23 
KINNISTU DETAILPLANEERINGU 
KESKKONNAMÕJU STRATEEGI-
LISE HINDAMISE ALGATAMATA 
JÄTMINE

Haljala Vallavalitsus teatab, et 
Haljala Vallavalitsuse 14.03.2024 
korraldusega nr 42 jäeti algatamata 
Käsmu külas Ranna tee 23 kinnistu 
detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegiline hindamine (KSH).

Käsmu külas Ranna tee 23 kin-
nistu detailplaneering algatati 
Haljala Vallavalitsuse 11.05.2023 
korraldusega nr 143. Detailplanee-
ringu koostamise eesmärk on ehi-
tusõiguse määramine olemasoleva-
te hoonete laiendamiseks üle 33% 
ja võimalusel uue hoone püstitami-
seks, samuti tehnovõrkude ja -raja-
tiste võimaliku asukoha määramine 
krundil ning servituutide seadmise 
vajaduse ja kitsenduste määramine. 
Vastavalt detailplaneeringu algata-
mise taotlusele soovitakse krundile 
ehitada nelja hoonet (kahte elamut 
ja kahte abihoonet). Planeeringuala 
suurus on ca 1575 m2.

Detailplaneeringu koostamisel, 
mis eeldatavalt avaldab Natura 
2000 võrgustiku alale mõju, tuleb 
anda eelhinnang ja kaaluda kesk-
konnamõju strateegilist hindamist, 
lähtudes KeHJS § 33 lg 4 ja 5 sätes-
tatud kriteeriumidest ning § 33 lg 6 
kohaste asjaomaste asutuste seisu-
kohtadest. KSH eelhinnangu käi-
gus jõuti järeldusele, et arvestades 
hetkel teadaolevat informatsiooni 
kavandatava tegevuse kohta, ei ole 
keskkonnamõju strateegiline hin-
damine vajalik ning planeeringuga 
kavandatud tegevustega ei kaasne 
eeldatavalt olulist keskkonnamõju. 
Haljala Vallavalitsus nõustub KSH 
eelhinnangus toodud põhjenduste-

ga ning leiab, et antud juhul ei ole 
KSH läbiviimine vajalik. Vastavalt 
PlanS § 126 lg 1 p 12 on võimalik 
detailplaneeringu koostamise käi-
gus seada vajalikud keskkonna-
tingimusi tagavad nõuded. Detail-
planeeringu koostamise algataja, 
koostamise korraldaja ja kehtestaja 
on Haljala Vallavalitsus (Tallinna 
mnt 13, Haljala alevik, Haljala vald, 
e-post: haljala@haljala.ee). Detail-
planeeringu koostaja on Osaühing 
Projekteerimiskeskus (Suuresoo/1, 
Saksi küla, Tapa vald, e-post: pro-
jekteerimiskeskus@gmail.com). 

Detailplaneeringu KSH algata-
mata jätmise korraldusega on või-
malik tutvuda Haljala Vallavalitsu-
ses (Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 
Haljala vald) ja Võsu teenuskesku-
ses (Mere tn 6, Võsu alevik, Haljala 
vald) asutuste lahtiolekuaegadel 
ning Haljala valla veebilehel https://
www.haljala.ee/algatatud-detail-
planeeringud.

DETAILPLANEERINGU ALGATA-
MISE TAOTLUS (KAREPA KÜLAS 
METSASARVE, METSAMÄTTA JA 
OJAÄÄRE)

Haljala Vallavalitsusele esitati 
18.03.2024 Karepa külas Metsasar-
ve, Metsamätta ja Ojaääre maaük-
suste detailplaneeringu algatamise 
taotlus. Detailplaneeringu koosta-
mise eesmärk on planeeringuala 
jagamine kruntideks, hoonestus-
alade ja ehitusõiguse määramine 
üksikelamute ja abihoonete püs-
titamiseks, samuti tehnovõrkude 
ja -rajatiste võimalike asukohtade 
määramine krundil ning servituuti-
de seadmise vajaduse ja kitsendus-
te määramine. Kehtiva Vihula valla 
üldplaneeringu kohaselt asuvad 
Metsasarve, Metsamätta ja Ojaääre 

kinnistud maakasutuse juhtotstar-
beta alal (nn valgel alal) ning Vainu-
pea-Rutja-Karepa-Toolse-Kunda 
rannik I klassi väärtuslikul maas-
tikul. Planeeringuala piirneb üld-
planeeringu põhijoonisel näidatud 
Karepa perspektiivse elamualaga ja 
detailplaneeringu koostamise ko-
hustusega alaga. 

Kehtiva üldplaneeringu seletus-
kirja peatüki 10 kohaselt on valla-
valitsusel õigus nõuda detailpla-
neeringu koostamist seletuskirja 
peatükis 7.1.3 loetletud väärtusli-
kele maastikele ehitamist. Haljala 
Vallavalitsus on seisukohal, et Met-
samätta, Metsasarve ja Ojaääre kin-
nistutele ehitusõiguse saamiseks 
on vajalik läbida detailplaneeringu 
koostamise menetlus, mille puhul 
saab Karepa külakogukond ja laiem 
avalikkus kaasa rääkida. 

 Tulenevalt PlanS § 9 lg 1 on pla-
neerimismenetlus avalik. Igaühel 
on õigus osaleda planeerimisme-
netluses ja selle ajal avaldada arva-
must planeeringu kohta.

DETAILPLANEERINGU ALGATA-
MISE TAOTLUS (KAREPA KÜLAS 
AHVENA)

Haljala Vallavalitsusele esitati 
25.03.2024 Karepa külas Ahvena 
kinnistu detailplaneeringu alga-
tamise taotlus. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärk on ehitusõigu-
se määramine elamu ja abihoonete 
püstitamiseks, samuti tehnovõr-
kude ja -rajatiste võimalike asu-
kohtade määramine krundil ning 
servituutide seadmise vajaduse ja 
kitsenduste määramine. Kehtiva 
Vihula valla üldplaneeringu koha-
selt asub Ahvena kinnistu maaka-
sutuse juhtotstarbeta alal (nn valgel 
alal) ning Vainupea-Rutja-Kare-

pa-Toolse-Kunda rannik I klassi 
väärtuslikul maastikul. 

Kehtiva üldplaneeringu seletus-
kirja peatüki 10 kohaselt on valla-
valitsusel õigus nõuda detailpla-
neeringu koostamist seletuskirja 
peatükis 7.1.3 loetletud väärtuslikele 
maastikele ehitamisel. Haljala Val-
lavalitsus on seisukohal, et Ahvena 
kinnistule ehitusõiguse saamiseks 
on vajalik läbida detailplaneeringu 
koostamise menetlus, mille puhul 
saab Karepa külakogukond ja laiem 
avalikkus kaasa rääkida. 

Tulenevalt PlanS § 9 lg 1 on pla-
neerimismenetlus avalik. Igaühel 
on õigus osaleda planeerimisme-
netluses ja selle ajal avaldada arva-
must planeeringu kohta.

DETAILPLANEERINGU ALGATA-
MISE TAOTLUS (KÄSMU KÜLAS 
NEEME TEE 35)

Haljala Vallavalitsusele esitati 
28.03.2024 Käsmu külas Neeme 
tee 35 kinnistu detailplaneerin-
gu algatamise taotlus. Detailpla-
neeringu koostamise eesmärk on 
ehitusõiguse määramine elamu 
ja abihoonete püstitamiseks, sa-
muti tehnovõrkude ja -rajatiste 
võimalike asukohtade määramine 
krundil ning servituutide seadmise 
vajaduse ja kitsenduste määramine. 
Kehtiva Vihula valla üldplanee-
ringu kohaselt asub Neeme tee 35 
kinnistu elamumaa maakasutuse 
juhtotstarbega alal, tiheasustusalal, 
detailplaneeringu koostamise ko-
hustusega alal, miljööväärtuslikul 
hoonestusalal ning Lahemaa I klas-
si väärtuslikul maastikul. 

Tulenevalt PlanS § 9 lg 1 on pla-
neerimismenetlus avalik. Igaühel 
on õigus osaleda planeerimisme-
netluses ja selle ajal avaldada arva-

must planeeringu kohta.

VÕSU ALEVIKUS SÄÄSE VKT 21 
MAAÜKSUSE DETAILPLANEE-
RINGU KOOSTAMISE LÕPETA-
MINE

Haljala Vallavalitsus teatab, et 
Haljala Vallavalitsuse 28.03.2024 
korraldusega nr 52 lõpetati Võsu 
alevikus Sääse vkt 21 maaüksu-
se detailplaneeringu koostamine. 
Detailplaneeringu koostamise ees-
märk vastavalt planeeringu algata-
mise korraldusele on krundi ehitu-
sõiguse ja hoonestusala määramine 
ning tehnovõrkude ja -rajatiste või-
malike asukohtade määramine.

PlanS § 129 lg 1 p 2 kohaselt võib 
detailplaneeringu koostamise lõpe-
tada, kui kinnisasja omanik esitab 
taotluse detailplaneeringu koos-
tamise lõpetamiseks. Antud juhul 
esitas Sääse vkt 21 kinnistu omanik 
Haljala Vallavalitsusele 26.02.2024 
taotluse planeeringumenetluse lõ-
petamiseks. Detailplaneeringu al-
gatamisest on möödunud rohkem 
kui 8 aastat. Vallavalitsus on seisu-
kohal, et planeeringu koostamise 
lõpetamine ei ole kinnisasja oma-
nikule koormav, kuna menetluse 
lõpetamine ei kitsenda kinnisasja 
omaniku seniseid kinnistu kasuta-
mistingimusi.

VAINUPEA KÜLAS MÄNNIKU 
KINNISTU DETAILPLANEERINGU 
KESKKONNAMÕJU STRATEEGI-
LISE HINDAMISE ALGATAMATA 
JÄTMINE

Haljala Vallavalitsus teatab, et 
Haljala Vallavalitsuse 28.03.2024 
korraldusega nr 53 jäeti algatamata 
Vainupea külas Männiku kinnistu 
detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegiline hindamine (KSH).

Vainupea külas Männiku kinnis-
tu detailplaneering algatati Haljala 
Vallavalitsuse 05.01.2023 korraldu-
sega nr 4. Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärgiks on ehitusõiguse 
määramine elamu ja abihoonete 
püstitamiseks, samuti tehnovõrku-
de ja -rajatiste võimaliku asukoha 
määramine krundil ning servituu-
tide seadmise vajaduse ja kitsen-
duste määramine. Planeeringuala 
suurus on 1566 m2. 

KSH eelhinnangu käigus jõuti 
järeldusele, et arvestades hetkel 
teadaolevat informatsiooni kavan-
datava tegevuse kohta, ei ole selle 
realiseerimisel alust eeldada olulise 
ebasoodsa keskkonnamõju kaas-
nemist ja detailplaneeringu läbivii-
miseks KSH algatamine ei ole va-
jalik. Haljala Vallavalitsus nõustub 
KSH eelhinnangus toodud põhjen-
dustega. Vastavalt PlanS § 126 lg 1 
p 12 on võimalik detailplaneeringu 
koostamise käigus seada vajalikud 
keskkonnatingimusi tagavad nõu-
ded. Detailplaneeringu koostamise 
algataja, koostamise korraldaja ja 
kehtestaja on Haljala Vallavalitsus 
(Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 
Haljala vald, e-post: haljala@halja-
la.ee). Detailplaneeringu koostaja 
on LandComposition OÜ (Uus tn 
36-109, Tartu linn, e-post: info@
landcomposition.ee). 

Detailplaneeringu KSH algata-
mata jätmise korraldusega on või-
malik tutvuda Haljala Vallavalitsu-
ses (Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 
Haljala vald) ja Võsu teenuskesku-
ses (Mere tn 6, Võsu alevik, Haljala 
vald) asutuste lahtiolekuaegadel 
ning Haljala valla veebilehel https://
www.haljala.ee/algatatud-detail-
planeeringud.

Kaks kuud 
praktikat Haljala 
vallavalitsuses

K äisin praktikal Haljala Vallavalitsuse keskkonnas-
petsialist Lea Mägi juures veebruarist-märtsini. See 
oli mitmekülgne ja põnev kogemus, mis avardas mu 

teadmisi ning oskusi keskkonnakaitse valdkonnas.
Üheks oluliseks osaks oli tutvumine erinevate õigusak-

tide ja regulatsioonidega, mis reguleerivad keskkonnaa-
last tegevust nii riiklikul kui ka kohalikul tasandil. Esimese 
sammuna oli oluline mõista Haljala omavalitsuse halduse 
põhimääruse struktuuri. Järgnevalt süvenesin jäätmema-
janduse valdkonda ning sain ülevaate kohaliku omavalit-
suse geoinfosüsteemist, mis on oluline töövahend kesk-
konnaprobleemide kaardistamisel ja lahendamisel.

Praktiliste oskuste osas õppisin, kuidas viia läbi raieloa 
taotluse menetlust ning tutvusin keskkonnamõju hinda-
mise seadusega. See oli oluline samm keskkonnategevus-
te planeerimise ja nende mõju hindamise mõistmiseks. 
Lisaks tutvusin reovee kohtkäitluse eeskirjaga ning taas-
tuvenergiate plaanide läbiviimisega, mõistes jätkusuutliku 
arengu põhimõtteid ning keskkonnasõbralike lahenduste 
tähtsust. Üks põnevaim ülesanne oli Maa-ameti kaardil 
märgitud kraavi inspekteerimine, mis tegelikkuses osutus 
hoopis ojaks.

Kokkuvõttes oli praktika keskkonnajuhi juures põhjalik 
ja mitmekülgne, aidates mõista keskkonnakaitse valdkon-
na erinevaid aspekte ja laia haaret ning omandasin prak-
tilisi oskusi ja teadmisi selle olulise valdkonna edendami-
seks ja kaitsmiseks.

Doris Sünd

Kui ka Sinul oleks soov oma õpingute käigus 
läbida praktika Haljala vallavalitsuses, on meie 
spetsialistid valmis seda võimalust pakkuma. 
Ainuüksi sellel aastal on meie juures praktikal 
käinud mitu üliõpilast. Oma praktikasoovist 
võib teada anda e-postile personal@haljala.ee.

Sammuke lähemale puhtamale keskkonnale

K liimaministeerium on esi-
tanud kooskõlastamiseks 
ja arvamuse avaldamiseks 

jäätmeseaduse, pakendiseaduse ja 
teiste seaduste muutmise eelnõu 
väljatöötamiskavatsuse (VTK). Selle 
VTK näol ongi tegemist kauaoo-
datud jäätmereformiga, mis annab 
KOV-idele rohkem õigusi ja kohus-
tusi ning peaks lõppkokkuvõttes 
viima Eestis jäätmete ringlussevõtu 
sihtarvu vajalikule tasemele.

Eesmärgiks on  parandada olme-
jäätmete ringlussevõttu, keskendu-
des eeskätt olmejäätmete liigiti ko-
gumise võimaluste ja motivatsiooni 
parandamisele. Väljatöötamiskavat-
suses keskendutakse nii liigiti ko-
gumise korraldamise regulatsiooni 
tõhustamisele, aga ka ringlusse-
võtu edendamisele. Muudatuset-
tepanekud puudutavad peamiselt 

jäätmetekitajaid, kohalikke oma-
valitsusi, pakendiettevõtjaid, taaska-
sutusorganisatsioone, jäätmeveda-
jaid ja -käitlejaid, samuti erinevaid 
riigiasutusi.

ANDKE KOGUTUD SEGAPAKEND 
JÄÄTMEVEDAJALE KODUVÄRAVAS

01.09.2022 hakkas Haljala vallas 
kehtima uus jäätmehoolduseeskiri. 
Eeskiri on koostatud lähtudes valla 
jäätmekavast ning kehtivatest õigus-
aktidest ning korraldatud jäätme-
veoga on hõlmatud lisaks segaolme-
jäätmetele ka segapakendijäätmeid 
ning biolagunevaid jäätmeid.  

Avalike konteineritega kogutud 
pakendeid ei ole paraku sageli või-
malik taaskasutusse suunata, sest 
neisse konteinereisse pannakse 
ka kõike muud peale pakendi. See 
reostab aga konteineri sisu, sealhul-

gas ka need pakendid, mida inimene 
on korralikult sorteerinud usus, et ta 
panustab taaskasutusse. Tulemus on 
see, et kogutud materjal ei jõua mit-
te ringlusse, vaid prügimäele ja kasu 
pole sellisest „sorteerimisest“ ei tub-
lile sorteerijale ega taaskasutusorga-
nisatsioonile ja kõige vähem meid 
kõiki ümbritsevale keskkonnale. 

Kodudest kogutud ja otse vedajale 
üleantud pakendijäätmed on kind-
lasti oluliselt parema kvaliteediga ja 
jõuavad ümbertöötlemisse. 

SEGAPAKENDITE ÜLEANDMISE 
VÕIMALUS JÄÄTMEVEDAJALE

Igal jäätmevaldajal on alates 
01.09.2022 võimalik AS-le Eesti 
Keskkonnateenused üle anda se-
gapakendi jäätmeid - plastpakend, 
metallpakend, paberi- ja kartongpa-
kend.

Selleks soetada eraldi vastavalt 
märgistatud kogumismahuti või 
anda vedajale üle kuni 150 L läbi-
paistvas jäätmekotis.

Tingimused ja veograafik leppida 
kokku jäätmevedajaga.

Jäätmevedaja andmed:
AS Eesti Keskkonnateenused
Artelli 15, Tallinn 10621
Klienditeenindus - telefon: 640 0800; 
e-post tallinn@keskkonnateenused.ee
www.keskkonnateenused.ee

Pakendijäätmete kodude juurest 
kogumine on inimesele mugavam, 
odavam ja meid kõiki ümbritsevale 
keskkonnale kasulikum kui avalikud 
pakendikonteinerid.

Lea Mägi
keskkonnaspetsialist

Külavanemad  
kohtusid Võhmal
21. märtsil toimus Võhma seltsimajas selle aasta 
esimene külavanemate neljapäev, kus vallava-
litsuse poolt jagati aktuaalset informatsiooni ja 
tutvustati selle aasta investeeringuid ja käimas-
olevaid projekte.

Külavanemad olid aktiivsed küsima ja arutelu 
tekitama. Kohtumise teemade ring osutus seega 
üpris laiaks - jäätmemajandus, veehind, elektri 
toimepidevus, maamaks, tuuleparkide kavanda-
mine ja veel mitmed olulised teemad. 

Täname kõiki külavanemaid, kes osalesid ja 
aktiivselt arutelust osa võtsid! 

Järgmine külavanemate neljapäev toimub juba 
16. mail kell 18 Karepa rahvamajas
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Kogu Võsu koolipere  
õppereisil pealinnas

M ärtsi alguses otsusta-
sid kõik klassid koos 
õpetajatega sõita 

pealinna õppereisile.
Draamateatri lasteeten-

dust läksid vaatama kolman-
da ja neljanda klassi õpilased.  
Noorsooteatrisse suundu-
sid aga seitsmes, kaheksas ja 
üheksas klass.

PROTO avastustehas pa-
kub õppeprogramme kõikide-
le kooliastemetele. Uurimus-
likku ja leiutamisega seotud 
tegevustes osalesid viienda ja 
kuuenda klassi õpilased. See 
on hea koht, mis pakub või-
malusi põnevaks ja kaasavaks 
ISE õppimiseks. Avastustehase 
meeskond soovib, et loovus 
ning leiutamine oleksid osa iga 
lapse elust. 

RAKETT69 Teadusstuudio 
haridusavastuskeskuses käisid 
esimene ja teine klass. Lapsed 
avastasid, katsetasid, tegid vigu 
ja võistlesid nii nagu armasta-
tud telesaates. Peamine oli 

see, et osaleja saaks meister-
damise ja käed-küljes tegutse-
mise kaudu aru, kuidas üks või 
teine nähtus toimib.

Kõigil õppereisil osalejatel 
oli tegus ja hariv päev.

Haljala valla õpilas- 
malev tuleb taas

H aljala valla noortekeskused korralda-
vad taaskord õpilasmaleva, et pakku-
da noortele autentset töökogemust. 

Sel korral keskendutakse noorte ja las-
te vaba aja veetmise taristu korrashoiule 
ja hooldusele. Maleva esimesel nädal, 
juunis, võetakse ette nii Võsu noortekes-
kuse värskenduskuur kui rannas asuvate 
mänguväljakute ja välijõusaalide korras-
tamine. Teine malevavahetus 5.-9. au-
gustil keskendub Haljala alevikus asuvate 
mänguväljakute ja teiste vaba aja veetmi-
se paikade korrashoiule. 12.–16. augustil 
toimuv kolmas malevavahetus on üleval-
laline ja malevlased korrastavad erineva-
tes külades külaplatse ja mänguväljakuid.  

Malevasse ootame kandideerima kõiki 
13-17-aastaseid noori. Kandideerimiseks 
saab avalduse ja motivatsioonikirja esitada 
Haljala valla iseteenindusportaalis SPOKU 
1.-10. maini. Motivatsioonikirja kirjutami-
se koolitus toimub noortekeskustes aprilli 
lõpus, täpsem info noortekeskuste sot-
siaalmeedia kontodelt (https://www.face-
book.com/v6sunoortetuba, https://www.
facebook.com/Haljala.Noortekeskus).

Mirjam Veisner ja Gerly Piiskoppel
noorsootöötajad

△PROTO avastustehas.

▷RAKETT69 Teadusstuudio

Lõbus spordipäev
K una oleme Liikuma Kutsuv kool, 

siis korraldasime lisaks sügisel ja 
kevadel toimuvale spordipäevale 

veel ühe, selleks oli lõbus spordipäev.
Kõik teavad, et uisutamine  on lõbus 

meelelahutus nii vanale kui noorele ja 
hea ajaveetmise võimalus kogu perele 
ning lõbusa spordipäeva algus kogu koo-
liperele. Taasavastasime, kui äge uisuta-
mine on! Lisaks kogu kooli õpilastele olid 
jääl uisutamas ka õpetajad.

Ühe õpetaja kommentaar: „Tallinna 
Haabersti Jäähallis viibisin esimest kor-
da. Uisutama minnes oli suur hirm, kuna 
polnud kuus aastat uiske jalga pannud. 
Õnneks kestis minu hirm vaid mõne uisu-
ringi läbimiseni, kui sain aru, et tegelikult 
on asi oodatust kergem ja nauditavam. 

Jäähall on väga hea asukohaga, kohale 
jõudes oli kõik arusaadav. Uisuplats oli 
avar ja ruumi jagus kõigile.“

Antud väljasõit kinkis palju toredaid 
emotsioone kõigile.

Kooli tagasi jõudes ootas meid ees 
maitsev lõunasöök. Peale seda suundu-
sime Võsu spordihoonesse. Seal oli kooli 
liikumisõpetaja Anne Reinhold etteval-
mistanud lõbusad teatevõistlused. Tema 
eestvedamisel moodustati segavõistkon-
nad vanematest ja noorematest õpilas-
test, kes kordamööda lõbusalt võistle-
sid ja mängisid uut moodi rahvastepalli. 
Punktide arvestus toimus õhupallides. 
Lõbusa spordipäeva lõpus said kõik ko-
duteele kaasa midagi magusat, õhupallid 
ja loomulikult hea tuju.

Lõbus seltskond õpetajaid uisutamas.

Ettevõtlikud noored tööampsutavad taas

H aljala Kooli 8. klassi õpilased korralda-
sid koolis 1. aprillil kohviku „Nalja-amps“. 
Tähelepanelikum lehelugeja ja kooli sot-

siaalmeedia jälgija on ilmselt juba ammu teadlik, 
et oleme kohvikuid korraldanud ka juba varem 
ning sellest endale arvestatava kogemustepagasi 
kogunud – kindlasti leiaksime midagi igast üldpä-
devusest, aga siinkohal tooksime ise välja näiteks 
suhtlemise ja müügitöö olulisuse, reklaamitöö kor-
raldamise, läbirääkimisoskused, ettevõtlikkuspä-
devus ja muidugi julgus-sihikindlus. Sel korral oli 
midagi ka hoopis teistmoodi – kui varasemalt te-
gime kohvikut näites noortekeskuse majas noorte-
keskuse ruumides ja sel aastal sõbrapäeval aatriu-
mis, siis Nalja-amps sai heade sõprade soovitusel ja 
kena-sooja kevadilma olemasolul toimuma hoopis 
II korruse väliklassis terrassil. 

Lisaks kohviku korraldamisele pidime ju ka väl-
ja mõtlema mida lauale panna. Meil on juba oma 
hitt-tooted, mida alati julgelt pakume – meie klas-
sijuhataja Greete lihtsamast lihtsam mustikakook 
ja muidugi ahjusoojad juustuga viineripirukad! Juba 
esimese 7. klassis tehtud kohvikuga saime selgeks, 
et parim reklaam on mööda koolimaja leviv koogi-
lõhn, seega peab alati esimesena kohe koogi ahju 
suskama. Muidugi on meile igas kohvikus abiks ka 
kodud ja lapsevanemad, kelle maitsvaid küpsetisi 
ka koolikaaslased juba ootavad – kõik juba teavad 
küsida Delisa ema pirukaid või Merily kodu vahv-
leid.

Kohvik oli avatud kõigile Haljala kooli õpilastele 
ja õpetajatele – meil on väga hea meel, et hoolima-
ta sellest, et me ei toimetanud koolimaja südames, 
leidsid meid üles kõik klassid. Lisaks oli sel päeval 
ka eelkoolipäev, mis tõi meie kohvikusse ka hoopis 
pisikesi ja nende vanemaid! 

Kohvikut peame ka omadel põhjustel – kui eel-

misel aastal tegime tööampse selle nimel, et minna 
Tallinna Ettevõtluskülla, siis sel aastal läheme ke-
vadel klassiga Helsingisse. See on rahaliselt päris 
suur väljaminek, mille jaoks taas tööampsutame. 
Tuletame meelde – kui veel kevadel on kellelgi pi-
sikesi töö-otsakesi, mida meile pakkuda, siis tasuks 
meile alati kirjutada. 

Merily Sepp 
Haljala Kool

8. klass

Virumaa vanima kooli esimene aasta uues 
koolimajas: uus algus, uued võimalused

H aljala Kool avas oma uk-
sed uues koolimajas aasta 
tagasi 8. märtsil, meie õpi-

laste ja õpetajate  esimene õppe-
aasta siin on olnud täis põnevust, 
uusi kogemusi ja olulisi saavutusi. 
Maja valmimine oli oluline vers-
tapost nii õpilastele, õpetajatele 
kui ka kogukonnale tervikuna - 
pärast mitmeid aastaid kestnud 
planeerimist ja ehitustöid oleme 
aasta jooksul saanud võõrustada 
lugematul arvul külalisi, olles uh-
ked koolikeskkonna üle, mis toe-
tab õpilaste arengut ja innustab 
loovust.

Õpikeskkonna täielik ümber-
kujundamine vastavalt kaasaegse-
tele haridustrendidele on sündi-
nud pikaajalise visiooniloomise ja 
kogukonna pingutuse tulemusel. 
Koolimajas on kaasaegne tehno-
loogiline infrastruktuur, sealhul-
gas nutitahvlid, arvutid ja kiire in-
ternetiühendus, mis võimaldavad 
õpetajatel ja õpilastel kasutada di-
gitaalseid õppematerjale ning viia 
läbi interaktiivseid õppetunde.

Uue koolimaja avamine on kaasa 
toonud positiivseid muutusi mitte 
ainult õpilaste, vaid ka õpetajate ja 
kogukonna jaoks tervikuna. Õpe-
tajad on saanud võimaluse raken-
dada uuenduslikke õpetamismee-
todeid ja kasutada ära koolimaja 

pakutavaid ressursse. 
Haljala Kool, Virumaa vanim 

haridusasutus, tähistab tänavu 
kahekordset pidupäeva – oma 
uue koolihoone esimest sünni-
päeva ning järjekordse aastaringi 
täitumist ajast, kui loeme hari-
duselu Haljalas alanuks, kokku 
muljetavaldavad 337 aastat. Need 
aastad on täis lugusid pühendu-
nud õpetajatest, uudishimulikest 
õpilastest ja tugevast kogukon-
nast. Kool on olnud oluline osa 
mitmete põlvkondade elust, olles 
õpetanud mitte ainult õppeaineid 
ja faktiteadmisi, vaid ka väärtusi, 

vastutustunnet, oskusi ja hakka-
masaamist.

Tähistades nii uue koolihoone 
esimest sünnipäeva kui ka kool-
meister Jaagu saabumist Halja-
la maile 1687. aastal mäletame 
minevikku, tunnustame olnut ja 
vaatame lootusrikkalt tulevikku,  
jätkates Haljala Kooli pikaajalist 
traditsiooni hariduse edendamisel 
ja kogukonna teenimisel.

Greete Toming
Haljala Kool
Arendusjuht

8. märtsil võtsime kogu kooliga ühiselt kätest kinni ning katsetasime, kas 
ulatume läbi kogu uue koolihoone – õnnestus!  Foto: Merily Sepp

Terrassil värskes õhus ja päikese paituses läks kau-
baks nii magus kui soolane. Foto: G. Toming
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Emakeelenädal Võsu koolis
Teist aastat järjest toi-
mus emakeelenädalal 
Võsu koolis raamatukoh-
vik, mis oli avatud ema-
keelepäeval, 14. märtsil 
eesti keele klassis. 

K ui eelmisel aastal võis raa-
matuampse tellida menüüst, 
siis sel aastal oli päevapak-

kumiseks suupistevaagen, praad ja 
magustoit. Kohvikus oli ka külali-
ne: Lääne-Viru Keskraamatukogu 
direktor, Võsu kooli vilistlane Kaili 
Õunapuu-Seidelberg, kes tutvustas 
kohvikulistele uusi raamatuid ning 
rääkis, mida põnevat raamatuko-
gus peale raamatulaenutamise veel 
teha saab. Muude põnevate asjade 
hulgas saab ka 3D-printida, diapo-
sitiive digiteerida, graafikalauaga 
toimetada, T-särkidele ja kottidele 
printida. Raamatukohvikus pakuti 
õpilastele päris küpsiste ja tee kõr-
vale raamatuampse, mis tähendab 
seda, et iga valitud raamatuga oli 
aega tutvuda 10 minutit: lugeda si-
sukokkuvõtet, vaadata pilte, lugeda 
esimest lehekülge ja siis anda taga-
sisidet, kuidas see maitses. Magus-
toiduks oli pimekohting raamatuga, 
mis tähendas seda, et raamatud olid 
paberisse pakitud ja ära kaunistatud 
ning valik tuli teha tunde järgi. See-
kord oli võimalus raamatukohvikus 
osaleda ka õpetajatel ja lastevane-
matel, et saada aimu, mida koolis 
peale traditsiooniliste tundide veel 
ette võetakse. Täiskasvanute hulgas 
valitses samasugune elevus nagu 
lastegi hulgas, kui nad üllatust lahti 
pakkisid ja said maiustada laste- ja 
noortekirjandust.

Teine traditsiooniline üritus oli 
emakeeleöö, mis seekord toimus 
3.-5. klassi õpilastele. Öö algas 15. 
märtsi õhtul ja lõppes 16. märtsi 
hommikul ühise pannkoogisöömi-

sega. Tõe huvides tuleb märkida, 
et pannkooke tuli teha lausa kaks 
korda ja kõik söödi ära. Emakee-
leööl mängisime erinevaid mänge, 
küsisime küsimusi ja tantsisime 
ning enne magamaminekut sai ka 
raamatut lugeda. Nutitelefonid 
tundsid sel ööl aknalaual igavust, 
sest tegevuse leidmise ja üksteisega 

suhtlemisel polnud lastel problee-
mi. Öörahu algas lõpuks kell 02.00, 
kuigi magada said vist vähesed, sest 
öine kaardimäng on teatavasti põ-
nevam kui uni. Hommikul toimus 
fuajees veel spontaanne madratsite 
võiduajamine ning kell 10 tundus, 
et vanemad tulid lastele liiga vara 
järgi. Tundub, et kokku sai põnev 

seltskond ja emakeeleöö tuleb järg-
misel aastal uuesti, sest 5. klass pani 
ennast juba varakult kirja.

Aitäh kõigile, kes aitasid koh-
vikut ja emakeeleööd korraldada! 
Järgmiste põnevate ettevõtmisteni!

Katrin Vaheoja
Eesti keele ja kirjanduse õpetaja

Eelteade  
õppusest Põhjakonn

15.-19. aprill 2024 toimuvad Kirde 
maakaitseringkonna tegevuspiir-
konnas õppused. Sellega seoses 
on õppuse Põhjakonn 24 raames 
Lääne-Virumaal Rutja õppeväl-
jakul ja selle ümbruses müratase 
tavapärasest kõrgem. Liiklus võib 
olla kergelt häiritud seoses auto-
kolonnide liikumisega, kuid otse-
seid liikluspiiranguid maanteedel 
tavaliiklejatele ei ole. 

Rohkem informatsiooni lähiajal 
Kirde maakaitseringkonna male-
vate, omavalitsuste kodulehtedel 
ja mujal meedias.

Raamatukohvikus on 7. klass.

Raamatukohvikus on 3. ja 5. klass.

Koerte ja kasside vaktsineerimine

M arutaud on loomade ja 
inimeste ühine nakkus-
haigus, mida pole võima-

lik ravida 
Haigus lõppeb haigustunnuste 

väljakujunemisel surmaga. Õn-
neks on marutaudi vastu olemas 
vaktsiin, mille abil saab haigust 
ennetada. Koerte ja kasside vaktsi-
neerimine marutaudi vastu on pa-
rim viis kaitsta lemmikud surmava 
nakkushaiguse eest.

Selleks, et vältida nii enda kui 
oma lemmiku nakatumist, on olu-
line roll ja vastutus loomaoma-
nikul. Tuleb hoolitseda, et loom 

saaks õigeaegselt marutaudi vastu 
vaktsineeritud. 

Enne vaktsineerimist tuleks 
koerale või kassile teha ussikuur. 
Selleks saab vajaliku tableti osta 
lähimast apteegest, teada tuleb 
vaid looma kaalu. Vaktsineerima 
minnes võta kaasa lemmiklooma 
pass, kui see on olemas. Passi kan-
takse vaktsineerimise andmed ja 
järgmise vaktsineerimise aeg.

PEA MEELES:
• vaktsineeritav loom peab ole-

ma terve ning vähemalt 3 kuud 
vana;

• võimalusel tuleks enne vaktsi-
neerimist anda lemmikule 10 päe-
va varem ussirohtu;

• koerte ja kasside vaktsineeri-
mine on kohustuslik vähemalt iga 
kahe aasta tagant;

• kui loomal on olemas pass või 
muu dokument, siis tuleb see vakt-
sineerimisele kaasa võtta.

SAMAL PÄEVAL ON VÕIMALIK 
KA LEMMIKLOOMI KIIBISTADA 

Kiibi paigaldamine on tasuline. 
Hind loomaomanikule 5 eurot, 
ülejäänu tasub Haljala vallavalitsus. 

Lemmikloomi kiibitakse, et ka-

dunud loom kiiresti omanikuni 
jõuaks või vajadusel saaks kind-
laks teha, kes on looma omanik. 
Loomade mikrokiipimist teeb loo-
maarst. Ainult looma kiibistamisest 
ei piisa, lemmiklooma kiibi num-
ber tuleb kanda lemmikloomade 
registrisse, kus see seotakse infoga 
looma omaniku kohta. Haljala vald 
on liitunud Eesti lemmiklooma-
registriga ning kiibi saanud looma 
registrisse kandmise võtame enda 
kohustuseks.

Lea Mägi
Keskkonnaspetsialist 
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Kohtumine Riimi ja riimidega Võsupere raamatukogus

T eisipäeva, 2. aprilli õhtul ko-
gunesid raamatusõbrad Võ-
supere raamatukogusse, et 

kohtuda saarlasest virulase Raivo 
Riimiga.

Rakveres tegutsev emakeele-
õpetaja, galerist, kolumnist, folk-
loori- ja raamatuhull, juhuluule-
taja Raivo Riim avaldas sõprade 
soovitusel 2023. aasta lõpus oma 
70. sünnipäevaks esimese kogu-
teose, mis kannab pealkirja „Riimi 
riimid“.

Raamatukaante vahel on 20 
aasta jooksul Virumaa Teatajas 
ilmunud kombelise vestja kolum-
nid – arvamuslood ja sõpradele 
ning lastelastele pühendatud ju-
hu-luuletused, kohati regivärsila-
sed ja lorilauldavad.

Raivo Riim armastab elu ja 
inimesi ning ta ei karda öelda ka 
seda, mis läheb kohati vastuollu 
samal ajal ühiskonnas leviva arva-
musega.

2. aprilli õhtu sissejuhatuseks 
tegi Raivo Riim lühiülevaate oma 
kirjust eluloost. 

Edasi kõneles headest komme-

test, viisakusest, toidukultuurist ja 
eesti keele õpetamisest nii mosle-
mitele kui ukrainlastele.

Kas teadsite näiteks, et 150 aas-
tat tagasi eeldati tõeliselt džentel-
menilt järgmist: ta ei tegele spor-
diga, kuid tema kehakaal ei ületa 
90 kg; ta ei solva kunagi kedagi 
ega paku daamile istet, millelt 
on äsja püsti tõusnud (soe ju); ta 
ei kanna pruuni ülikonda ega telli 
pidulikul einel kunagi suppi.

Kombed ja tavad on pidevas 
muutuses ning nii mõnedki vanad 
kombed tunduvad tänapäeval nal-
jakad kuid on tore meenutada ja 
võrrelda uuemate kommetega.

Juttu erinevate rahvaste kultuu-
rist ja kommetest jätkus ning osa-
lejatel oli ka huvitavaid küsimusi.

Näiteks: Kuidas süüa viisakalt 
hamburgerit? (või jätta tellimata)

Vahepaladena esitas Raivo Riim 
ka oma humoorikaid riime. (kuna 
ta luuletada ei oska siis riimib)

Oli tore õhtupoolik.

Aili Raudla
Võsupere raamatukoguhoidja

Sotsiaalkindlustusamet: töötav pensionär, vaata üle 
oma maksuvaba tulu kasutus pärast pensionitõusu

1. aprillil 2024 tõusis pension seo-
ses indekseerimisega. See võib 
mõjutada töötavate pensionäride 
maksuvaba tulu suurust. Sellega 
seoses peaksid töötavad pensio-
närid oma maksuvaba tulu kasu-
tuse üle vaatama.

Sotsiaalkindlustusameti pen-
sionivaldkonna juhi  Agne Kivi-
selja sõnul arvestatakse 1. aprillist 
vanaduspensioniealise inimese 
(64 aastat ja 9 kuud) pensionilt 
maksuvaba tulu 776 euro ulatu-
ses. „Kui inimese pension on alla 
776 euro, saab maksuvaba tulu 
jääki kasutada muudelt tuludelt, 
näiteks töötasult. Indekseerimise 
tulemusel aga pensionid suure-
nevad ning võib tekkida olukord, 
kus töötasult kasutatav maksuva-
ba tulu summa väheneb,“ selgitab 
Kiviselg.

Näide: kui vanaduspensionieas 

inimese pension tõuseb 1. aprillil 
500 eurolt 600 euroni, siis senise 
276 euro asemel on tema mak-
suvaba tulu jääk nüüd 176 eurot 
(776 – 600 = 176). Töötavale pen-
sionärile tähendab see vajadust 
oma maksuvaba tulu kasutus töö-
tasult üle vaadata, et vältida hili-
semat üleliigse tulu tagastamist 
tuludeklaratsiooni alusel.

Iga inimese pension on indivi-
duaalne ning selle suurus oleneb 
inimese tööpanusest. Nii on ka 
pensionitõus indekseerimise tule-
musel igaühel erinev. Indekseeri-

mise eesmärgiks on hoida pensio-
nid tasakaalus palkade ja hindade 
muutustega. Agne Kiviselg selgi-
tab: „Pensionide indekseerimi-
sel suurendatakse nii pensioni 
baasosa kui aastahinnet. Pensioni 
baasosa on pensioni alustala, mis 
on kõikidel vanaduspensioni saa-
jatel ühesuurune. Aastahinne on 
aga väärtus, millega korrutatakse 
läbi pensioni staažiosa, kindlus-
tusosa ning ühendosa.“ Kokku ar-
vutab sotsiaalkindlustusamet uute 
väärtustega ümber ligi 325 000 
inimese pensioni.

Pensioni suurus selgub 1. april-
lil. Kõige mugavamalt saab oma 
pensioni uut suurust vaadata por-
taalis eesti.ee. Sotsiaalkindlustu-
sameti klienditeenindusse tulles 
või infotelefonile 612 1360 helis-
tades tuleb arvestada ooteajaga.

Juhime tähelepanu, et inimes-
te parema teenindamise huvides 
kasutab amet toetuste ja hüvitiste 
väljamaksmisel ühe arvelduskon-
to lahendust. See tähendab, et kui 
inimene on esitanud sotsiaalkind-
lustusametile mitu arvelduskon-
tot, kuhu kanda rahalisi hüvitisi 
– pension, vanemahüvitis, puu-
detoetus jne –, siis tehakse kõik 
ülekanded sellele kontole, mille 
inimene esitas viimasena. Oma 
kontot saab hõlpsasti kontrollida 
sotsiaalkindlustusameti  isetee-
ninduses  avaneb uues vahekaar-
dis.

Üllatused jätkuvad –  
Roos kõigutab liidri 

positsiooni

H aljala valla lauatennise seeriavõistluse eelviimase etapi võitis 
Lehtsest pärit mängumees Alvar Roos. Oma seni tugevaima 
esituse sarjas tegi Janar Ignahhin, tulles teisele kohale. Kol-

mandale kohale jõudis noor Rakvere lauatennisist Kerdo Aros, kes 
osales meie turniiril esmakordselt.

Parima naismängija tiitli omistas Sigrid Kukk, parim noormängija 
Ert Arpo, kes üldarvestuses asub kuuendal kohal. Parim veteran sel-
lel etapil oli Allar Raudla, üldarvestuse kolmas. Parima Haljala valla 
tiitel sedapuhku Avo Seidelberg.

Kui enne eelviimast etappi tundus, et selle seeria liidripositsioon 
on Ridalil kindlustatud, siis peale kuuenda etapi võitu on Roosil 
tekkinud õhkõrn võimalus võit endale napsata. Seega saab viimane 
etapp olema põnev.

Selle seeriavõistluse viimane etapp toimub 28. aprillil. Nagu ikka 
pidulikult – tort ja kiluvõileivad. 

Avo Seidelberg

VI etapi parimad.  

SPORT

Suurus pärast indekseeri-
mist alates 1. aprillist 2024

Rahvapensioni määr 372,05
Pensioni baasosa 354,9887
Aastahinne 9,512
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VÄLJAANDJA: 
Haljala Vallavalitsus
telefon 510 6244;  

325 8630
e-post haljala@haljala.ee

TOIMETAJA:  
Kent Kerner

KONTAKT:  
leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ:  
2100

TRÜKK:  
Printall AS

KÜLJENDUS:  
MK Meedia OÜ

KOJUKANNE:  
Omniva

Kaastööd ja reklaami avaldamise soovid edastada  
hiljemalt kuu 15. kuupäevaks toimetuse  

meiliaadressile. 

ÕNNITLEME VANEMAID
KADRI VIILU JA PRIIT KAURLA

POEG TOBIAS KAURLA SÜNDIS 20.03.2024

IRENE HEIDMETS JA IMRE TIKS
TÜTAR HILDE-JETTE TIKS SÜNDIS 01.04.2024

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
ALIIDE TARKUS  02.01.1942-05.03.2024
JÜRI SAAR  24.01.1947-14.03.2024
PAUL ROOV  11.04.1952-20.03.2023
TOIVO ARNOVER 22.04.1947-31.03.2024

ÕNNITLEME!

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka  
jõudnud vallakodanikke. Palume vallalehe toimetust teavitada 

tel +372 5194 7655 või e-posti aadressil leht@haljalavald.ee 
soovist mitte oma nime vallalehes õnnitluste juures avaldada.

93
HILJA REIMETS 

1. aprill
90

ELVI MÄNNIK
8. aprill

HELGI MANNOV 
19. aprill

87
VILLU PAAT 

4. aprill
VAIKE KALDE 

8. aprill
85

VELLO FREIBERG 
5. aprill

EINO KIVIBERG 
10. aprill

KLAVDIA TOMEL 
15. aprill

LINDA HENSEN 
18. aprill

TIIU SUURKIVI 
19. aprill

AIN LINKGREIM 
24. aprill

MAIE MEI 
30. aprill

84
EDUARD KARHU 

9. aprill
ELLEN TÕEVERE

26. aprill
83

ELJE LAANSOO 
6. aprill

ILMA SEPP 
7. aprill
82

HANNES MÄNNIK 
14. aprill

HENNO KÜNGAS 
21. aprill

81
ELVE KOTTO 

6. aprill
80

ASTA SAMOLBERG 
15. aprill

EVI KLAIS 
15. aprill

75
AIVI PENTINEN 

7. aprill
MARIKA KAISLA 

13. aprill

URVE ORGUS 
21. aprill

EDGAR SIKKA 
17. aprill

UNO OLEV 
19. aprill

MAISI LAANEMETS 
28. aprill

70
EUGEN ÕIS 

8. aprill
LEIKO LUKAS 

26. aprill
RAIVO NÄRSKA 

28. aprill
SIRJE KRUUS 

11. aprill
ANNA LAINE 

12. aprill
TIINA KUNGLA

21. aprill

Vabandame!  
10. märtsil sai 
89-aastaseks 

VANDA MÜLLA 
(eelmisest lehest  

jäi välja).

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
01.-03.04.24 09:00-18:00 Laskmine
06.-07.04.24 09:00-18:00 Laskmine
12.-14.04.24 24h Taktikaharjutus
17.-18.04.24 09:00-18:00 Laskmine
22.-25.04.24 09:00-18:00 Laskmine
27.-28.04.24 09:00-18:00 Laskmine+taktikaharjutus
30.04.2024 09:00-17:00 Taktikaharjutus

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK APRILL 2024

SÜNDMUSED HALJALA VALLAS

11.04 kell 13 - Tuuleenergia infopäev Haljala vallas Haljala Rahvamajas
11.04 kell 16.30 - Kohtumisõhtu Maris ja Tiit Pruuliga Haljala Raamatukogus
12.04 kell 12.30 - Mika Keränen Haljala Koolis
12.04 kell 19 - Kitarrivõlurid Paul Neitsov ja Calum Graham Vihula mõisas
12.04 kell 20 - Tantsuõhtu ansambliga Limit Haljala Rahvamajas
13.04 kell 19 - Jaan Tätte 60 kontsertetendus „Minu lugu“ Vihula mõisas
13.04 kell 19 - Stiilipidu „Kevadine jooksuaeg“ ansambliga Cover Company 
Võhma seltsimajas
17.04 kell 16.30 - Haljala lasteaed Pesapuu raamatupidu Haljala Rahvamajas
17.04 kell 19 - Haljala Kooli jüriöö jooks Haljala Rahvamaja juures
18.04 kell 19 - Etendus „Kalevipojad - made in Finland“ Haljala Rahvamajas
19.04 kell 11 - Lääne-Virumaa laste laulukonkurss „Virumaa laululaps“ Hal-
jala Rahvamajas
20.04 kell 10 - Vihula raamatukogu tühjendusmüük Vihulas
27.04 kell 19 - Etendus „Pidu Riigikogus“ Haljala Rahvamajas
3.05 kell 19 - Mälumängusari „Võsu Pähkel“ Võsu Rannaklubis
11.05 kell 12 - Haljala pere- ja laadapäev Haljala Rahvamaja platsil
11.05 kell 18 - Kevadkontsert „Armastus Palmse moodi“ Kadri Voorand in 
duo with Mihkel Mälgand Palmse mõisa aidahoones
11.05 kell 20 - Tantsuõhtu ansambliga Sada ja Seened Haljala Rahvamajas

Haljala vallas toimuvate sündmustega saab kursis olla ka internetis:
www.haljalarahvamaja.ee või facebookis: Sündmused Haljala vallas
Palume saata info Haljala vallas toimuvate sündmuste kohta ka aadressile:
sven.rannar@haljalavald.ee
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Haljala Kultuuriseltsi teated

T äname Haljala mehi, kes ai-
tasid seltsi ruumidesse kap-
pe, riiuleid ja savitoa sisus-

tust transportida ja tassida! Aitäh 
Sulle Tauno, Margus, Peeter, Kai-
do, Dave, Lembit ja Leimar!

Haljala Kultuuriselts annab tea-

da, et oleme kolinud oma savitoa 
rahvamaja ruumidesse ja võima-
lus on tulla savitama. Soovist anna 
teada haljalakultuuriselts@gmail.
com ja lepime sobiva aja kokku. 
Savitoa valmimise eest suured tä-
nud Andre Kaurlale!

Oleme saanud projektile „Kul-
tuuriseltsile uuesti hoogu“ rahas-

tuse, mille raames toimuvad mai-
kuus keraamika õpitoad. Tulekul 
sama projekti raames veel esmane 
õllede ja veinide koolitus. Samuti 
südasuvel tulekul mokteilide koo-
litus.  Projekti toetab MTÜ Part-
nerid Leader meetme raames. 
Projekti raames toimuvate õpitu-
bade täpsema ajakava avaldame 

Haljala Kultuuriseltsi Facebooki 
lehel https://www.facebook.com/
HaljalaKultuuriselts. Jälgi reklaa-
mi!

  



KKoogguudduussee              lleehhtt  

EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998 
a/a E552200221028664113

Vainupea kabel 
Mario Luik, Vainupea küla selts MTÜ,  tel 5 559 8316,  
marioluik@gmail.com, www.vainupea.ee

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee
a/a E942200221046039021

EELK Käsmu kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366
A/a EE861010502018079003

EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson, tel 5345 8594, 
mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039 
SEB: a/a EE241010502001277003 
LHV: a/a EE507700771009811008
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/
Anneta LHV pangalingi kaudu:  
vaata ilumae.eelk.ee/annetused
või skaneeri ruutkoodi telefoni kaameraga  
ja teosta makse.

KOGUDUSTE KONTAKTID

JUMALATEENISTUSED  
JA SÜNDMUSED

Jeesus tuli ja jäi seisma nende keskele ja ütles: „Rahu teile!“ (Jh 20: 26)

APRILL 2024

Ülestõusnu tunnistajad
Jeesus seisis nende keskel ja 

ütles neile: „Rahu olgu teile!“ 
Aga nemad kohkusid ja lõid 

kartma, arvates end vaimu nägevat. 
Ent tema ütles neile: „Miks te olete 
nii kohkunud ja miks sellised kaht-
lused tõusevad teie südames? Vaa-
dake mu käsi ja mu jalgu, et see olen 
mina ise! Puudutage mind kätega ja 
vaadake, sest vaimul ei ole ju liha 
ega luid, nõnda nagu te minul näete 
olevat!“ Ja seda öeldes näitas Jeesus 
neile oma käsi ja jalgu. Aga kui nad 
rõõmu pärast ikka veel ei uskunud 
ja imestasid, ütles ta neile: „Kas teil 
on siin mingit söögipoolist?“ Ne-
mad panid ta ette tüki küpsetatud 
kala, ja Jeesus võttis ja sõi nende sil-
ma all. Siis ütles Jeesus neile: „Need 
on mu sõnad, mis ma teile rääkisin, 
kui ma olin alles teiega, et kõik peab 
täide minema, mis Moosese Seadu-
ses ja Prohvetites ja Psalmides minu 
kohta on kirjutatud.“   Siis ta avas 
nende mõistuse kirjadest aru saama 
ja ütles neile: „Nõnda on kirjuta-
tud, et Messias pidi kannatama ja 
kolmandal päeval üles tõusma sur-
nuist. Ja tema nimel peab kuuluta-
tama meeleparandust pattude and-
eksandmiseks kõigi rahvaste seas, 
alates Jeruusalemmast.   Teie olete 
nende asjade tunnistajad.  Ja vaata, 
mina läkitan teie üle oma Isa tõo-
tuse. Teie aga viibige selles linnas, 
kuni teid rüütatakse väega kõrgelt!“ 
(Lk 24:36-49).

Hää lehelugeja! Üsna ülestõus-
misaja alguses on ikka paslik mõel-
da hetkele, mil Jeesus ilmus oma 
jüngritele. See on meie eelkäijate 
tunnistus ja eelkõige Õnnistegija 
enda tõotus, mis meidki elus hoiab. 

Jeesus seisab ka meie keskel - ka 
siis, kui ümberringi tundub valit-
sevat kaos - ja annab meile rahu 
oma ligiolekuga. Põhjus, miks seda 
sündmust igal aastal tähistada, on ju 
õieti lihtne: ka aabitsatõed vajavad 
aeg-ajalt meeldetuletamist. Jeesus 
ütles jüngritele: „Kõik peab täide 
minema, mis Moosese Seaduses 
ja Prohvetites ja Psalmides minu 
kohta on kirjutatud.“ Ometigi olid 
jüngrid möödunud dramaatiliste 
sündmuste käigus selle unustanud…

Kas ka meie? Kuidas käituksime 
ise? Kardame või kahtleme? Ise-
gi pärast seda, kui Jeesus meilegi 
ühemõtteliselt tõestaks, et ta on 

tõepoolest surnuist üles tõusnud? 
Kas jääksime ikka kahtlema, nagu 
mõned Jeesuse jüngritest ja paljud 
Tema kaasaegsete hulgast? Rohkem 
on küsimusi kui vastuseid…

EELK peapiiskop Urmas Viilma 
on oma tänavuses ülestõusmispü-
hade karjasekirjas kirjutanud muu-
hulgas nõnda: „Ilmselt oleme kõik 
puutunud kokku leinaga. Lein kel-
legi lahkumise või surma järel ham-
mustab tüki südamest ja teeb hinge 
haigeks. Leinamist ei saa lihtsalt lõ-
petada. Lein ei allu ka meie tahte-
le. Leina leevendab ainult aeglaselt 
kulgev aeg. Jüngrite lein möödus 
aga hetkega. Leina asendas rõõm, 

kui ingel naistele kinnitas:  „Teie 
ärge kartke! Ma tean, et te otsite 
ristilöödud Jeesust. Teda ei ole siin, 
ta on üles äratatud.“ (Mt 28:5,6).“

Tänu olgu Jumalale, et ka meie 
saame olla julged tunnistajad tema 
armust ja väest ja oodata Tema tõo-
tuse täitumist, kuni Ta meid väega 
kõrgelt rüütab!

Jäägu siia lõppu veel tänulik mõte 
Vana Testamendi laulikult:

Ma armastan Issandat, sest ta kuu-
leb mu häält ja mu
anumist,
sest ta on pööranud oma kõrva
minu poole ja ma hüüan teda
appi oma eluaja.
Surma võrgud ümbritsesid mind, 
surmavalla ängistused
tabasid mind, ma sattusin ahastus-
se ja muresse.
Aga ma hüüdsin appi Issanda nime: 
„Oh Issand, päästa mu hing!“
Armuline on Issand ja õige, meie
Jumal on halastaja.
Issand hoiab kohtlasi; ma olin
nõder ja tema aitas mind.
Pöördu, mu hing, tagasi oma
hingamisele, sest Issand on sulle
head teinud!
Sest sina kiskusid mu hinge
surmast välja, mu silmad
silmaveest, mu jala komistusest.
Ma loodan ikka käia Issanda ees 
elavate maal. (Ps 116:1-9).

Õnnistusrohket ülestõusmisaega 
Sulle, hää lehelugeja!

Ahti Bachblum
EELK Haljala Püha Mauritiuse  

koguduse diakon

Püha Jumal, ava palun meie südamed, et meiegi tunnek-
sime ära ülestõusnud Issanda, kui Ta meie juurde tuleb. 
Anna meile valmisolekut ja jõudu, et võiksime alati ja 
kõikjal olla tema ülestõusmise tunnistajad.

Kõigeväeline, igavene Jumal, Sa oled oma Poja surma ja 
ülestõusmisega võitnud kurjuse võimu. Aita meil võita 
oma kahtlused, isekus ja hoolimatus, et võiksime kogu 
oma eluga teenida armastuses oma ligimesi.

Halastaja Jumal, rahvaste Issand, sa oled ilmutanud oma 
tahte kõigile rahvastele ja tõotanud abi meile kõigile. 
Anna oma tahet teada kõikidele valitsejatele, nii et kogu 
maailm võiks lõpetada kõik sõjad, vaenud ja vihkamise.

Hea Taevane Isa! Õnnista palun kõiki kevadisi aia- ja põl-
lutöid, ning kõiki tublisi tegijaid, kelle hoolas ja vastutus-
tundlik töö toob igapäevase leiva meie rahva lauale.

Ilumäe kirikus ja koguduses
7. aprillil kl 13 armulauaga jumalateenistus Leerimajas.
21. aprillil kl 13 armulauaga jumalateenistus Ilumäe kirikus.

Käsmu kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15. 
Paaritutel pühapäevadel 
jutlustab koguduse diakon Tia Vene.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord nädalas, 
üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00 

Haljala kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,
II ja IV pühapäeval on jumalateenistused armulauaga,
I, III ja V pühapäeval toimuvad sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad üldjuhul iga kuu 
kolmandal kolmapäeval, koguduse kantseleis 
Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30. 

Uus leerikursus alustab  17. aprillil kl 17  
Haljala koguduse kantseleis Rakvere mnt 12, II korrus.  

Leeriõnnistus on Kolmainupühal 26.mail kl 10  
Haljala kirikus. Tere tulemast osalema!

Vainupea kabelis
Võidupüha jumalateenistus 23. juunil kl 18.

Esku kabelis
28. aprillil kl 12.30 armulauaga jumalateenistus 
26. mail kl 12.30 armulauaga jumalateenistus. 
30. juunil kl 12.30 kalmistupüha.

Ülestõusmispühade altar Haljala kirikus. Foto: M. Punane

Ilumäe kiriku orel sai eelmisel suvel tuule sisse
Eelmise aasta augusti lõpul, 

ajal, mil peeti kiriku 180. sün-
nipäeva, võis Ilumäe kogudus 

koos orelirestauraator Alexander 
Eckertiga tähistada ühe vahefi-
niši saavutamist ka oreliremondis. 
Ilumäe kirikusse 136 aastat tagasi 
paigutatud  rl Georg Thali ehita-
tud orel (1839) sai üle hulga aja taas 
tuule sisse ning tõi tänu paarile pilli 
sisse jäänud registrile kuuldavale ka 
muusikahelisid. Vahepeal oli orel 
vaikinud oma viisteist aastat.

Nimelt jõudsid Saksamaalt töö-
kojatöödelt tagasi oreli ajaloolised 
lõõtsad – tegelikult ühed vähestest 
osadest, mis Ilumäe oreli juures 
veel päris originaalsed on. Lõõtsa-
de taastamine kujunes restauraato-
ritele küllaltki suureks väljakutseks, 
kuna nende tahvlid olid pragune-
nud, puidu seest eemaldati luge-
matu hulk roostetanud, osalt pea-
deta jäänud naelu ning suurelt osalt 
pindadest irrutati nõukogude-aeg-
seid ja varasemaid mitmesuguste 
parandustööde käigus sinna liimi-
tud materjalikihte. Taastatud lõõt-
sad on puhastatud, kõik naelaaugud 
on plommitud, praod tihendatud 
ja tahvlid uuesti nahatatud. Lisaks 
valmistati uuesti kõik vajalikud pui-
dust tuulekanalid ning osteti orelile 
uus madalapöördeline mootor. Eri-
nevalt varasemast asetusest kiriku 
pööningul otsustati lõõtsaehitis 
nüüd paigutada orelirõdule, et ore-
lihuvilised kirikulised selle meh-
hanismi tööd ka oma silmaga näha 
võiksid. Lõõtsa tuulega varustav 

elektripuhur paikneb endiselt oreli 
kohal kiriku lae peal. Töid rahas-
tasid PRIA LEADER-meede ning 
eraannetajad.

Kirikus ladustatud puitmaterjali 
sorteerimisel leidis orelirestaraator 
Alexander Eckert ka lõõtsa juurde 
kuuluvad algsed tallalauad. Enne 

elektri kasutuselevõttu oli igas ki-
rikus ametis orelitallaja, kes lõõtsa 
külje seest väljaulatuvaid laudu jalga-
dega tallas ja sellega oreli lõõtsa sisse 
õhku pumpas. Orelitallaja oli väga 
oluline ametimees, kes sageli oli üht-
lasi tegev ka kellamehena. Organist 
üksi tol ajastul orelit mängima minna 
ei saanudki – vaja oli teist inimest, 
kes orelisse tuule sisse pumpaks.

Kogudus on väga huvitatud, et 
orelirestauraator ka need ajalooli-
sed tallalauad puhastaks ja paran-
daks ning taastaks nende töömeh-
hanismi. Koos käibemaksuga on 
selle tööetapi hinnaks 8625 eurot, 
mida kogudus on nüüd asunud 
koguma. Käesoleval aastal toetab 
Haljala Vallavalitsus tööde rahasta-
mist 1500 euroga. Kui tallalaudade 
süsteem on korras, jätkuvad restau-
reerimistööd edaspidi oreli mängu-
mehhanismide ja vilestiku juures.

Palume teil, head Ilumäe kiriku 
ja oreli sõbrad, toetada meie et-
tevõtmiste rahastamist! Annetuse 
võib teha EELK Ilumäe koguduse 
SEB panga kogumiskontole num-
ber EE02 1010 0313 1367 8227 või 
LHV panga arvelduskontole num-
ber EE50 7700 7710 0981 1008, 
märksõnaks „annetus oreli remondi 
toetuseks“. Oleme jätkuvalt tänu-
meeles iga toetuse eest, mis aitab 
meid lähemale Ilumäe oreli korda-
saamisele!

Soli Deo Gloria!

Külli Erikson, 
koguduse organist

EESTPALVED

Orelimeister Alexander Eckert  demonstereerib tallalaudu. Foto. Õ.Alt


